Российская Федерация
Ростовская область
Целинский район
муниципальное образование
«Лопанское сельское поселение»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 марта  2018                                  № 49                        с.Лопанка
Об утверждении отчета

о реализации муниципальной

программы Лопанского сельского поселения

 «Развитие Культуры
Лопанского сельского поселения» за 2017 год
В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского поселения от 15.08.13г. № 125/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лопанского сельского поселения», решением Собрания депутатов от 28.12.2016 № 1 « О бюджете Лопанского сельского поселения Целинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2020 годов» и пунктом 4 приложения к распоряжению Администрации Лопанского сельского поселения от 15.08.13г. № 48/1 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Лопанского сельского поселения»

Администрация Лопанского сельского поселения

постановляет:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Развитие Культуры Лопанского сельского поселения» за 2017 год, утвержденной постановлением Администрации Лопанского сельского поселения от 30.09.2013 № 167, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                       М.В.Качарова
Проект вносит

сектор экономики и финансов
Г.А.Гимбатова
Приложение
к постановлению
Администрации Лопанского
сельского поселения

от 28.03.2018 года №49
Отчет о реализации муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Развитие Культуры Лопанского сельского поселения» за 2017 год

1. В 2017 году мероприятия муниципальной программы были направлены на стабильное развитие сферы культуры, сохранение культурных и нравственных ценностей, межрегиональных и межнациональных культурных связей, укрепление духовного единства общества.
Предоставлением услуг по муниципальной программе занимаются 1 учреждение культуры – МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры».Для финансирования программных мероприятий на 2017 год было выделено средств 4298,5 тыс.рублей.
2. Программа «Развитие Культуры Лопанского сельского поселения» имеет одну подпрограмму – подпрограмма «Развитие культурной

деятельности». Основным мероприятием подпрограммы «Развитие культурной деятельности». является «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Лопанского сельского поселения, на финансирование которой на 2017 год было запланировано 4298,5 тыс.рублей.

3. В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры были выделены средства в размере 950,1 тыс.рублей.
4. Бюджетные ассигнования программы «Развитие Культуры Лопанского сельского поселения» направлены на выполнение муниципального задания муниципальным учреждением культуры Лопанского сельского поселения.
5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие Культуры Лопанского сельского поселения» приведены в таблице № 1 к данному постановлению.
6. Программа будет реализовываться в направлении поставленных целей и задач посредством достижения целевых индикаторов и показателей.

7. Оценка эффективности муниципальной программы «Развитие культуры Лопанского сельского поселения»:

- Критерий «Степень достижения целевых показателей подпрограммы «Развитие культурной деятельности» равен:
а) удельный вес населения, участвующего в культурно-массовых
мероприятиях – 7,54/7,54=1;
б) количество клубных формирований – 34/34=1;

в) количество участников в культурно - досуговых формированиях- 450/446=1,01;

г) количество культурно - досуговых мероприятий - 640/638=1;

д) количество посетителей на культурно - досуговых мероприятиях – 89122/89113=1;

Эффективность реализации подпрограммы оценивается как степень фактического достижения целевых индикаторов и равна.
Эффективность реализации подпрограммы оценивается как степень фактического достижения целевых индикаторов и равна:
- подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности»:

4298,5/4298,5*100=100,0%;

Реализация программы признана эффективной.

Таблица № 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие Культуры Лопанского сельского поселения»

	1.
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-массовых мероприятиях
	%
	7,5
	7,54

	2.
	Количество клубных формирований
	штук
	34
	34

	3.
	Количество участников в культурно-досуговых формированиях
	человек
	450
	450

	4.
	Количество культурно-досуговых мероприятий
	единиц
	638
	638

	5.
	 Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях
	человек
	88552
	89113

	Подпрограмма №1. «Развитие культурной деятельности»

	1.1.
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-массовых мероприятиях
	%
	7,5
	7,54

	1.2.
	Количество клубных формирований
	штук
	34
	34

	Увеличение количества клубных формирований на 1 ед.

	1.3.
	Количество участников в культурно-досуговых формированиях
	человек
	450
	450

	Увеличение количества участников на 4 чел.

	1.4.
	Количество культурно-досуговых мероприятий
	единиц
	638
	638

	Проведено на 1 мероприятие больше

	1.5.
	 Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях
	человек
	88552
	89113

	Увеличение количества посетителей мероприятий на 4 чел.

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                                                           М.В.Качарова
Таблица 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
Заместитель руководителя ОИВ/ФИО
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Развитие культурной деятельности»

	1.1
	Услуги организации и проведения мероприятий по поддержке  народного  творчества
	МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»

	2014
	2020
	2017
	2017
	Работа клубного формирования в культурно-досуговых мероприятиях не менее 33 единиц до 34 с охватом их участников не менее 400  до 450 человек

	Достигнуто

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                                                              М.В.Качарова
Таблица 3
Оценка результатов реализации мер правового регулирования

	№
	Вид акта
	Основные
 положения
	Ответственный
исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации;
причины  отклонений)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой «Развитие культуры Лопанского сельского поселения

	1
	-
	В рамках реализации муниципальной программы не предусмотрены меры государственного и правового регулирования

	 …

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                                          М.В.Качарова

Таблица 4
Сведения

об использовании областного бюджета, районного, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие культурной деятельности» за  2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие Культуры Лопанского сельского поселения»
	всего
	4298,5
	4298,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	950,1
	950,1

	местный бюджет
	3348,4
	3348,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие культурной деятельности
	всего
	4298,5
	4298,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	950,1
	950,1

	местный бюджет
	3348,4
	3348,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Лопанского сельского поселения
	всего
	4298,5
	4298,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	950,1
	950,1

	местный бюджет
	3348,4
	3348,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	123,4
	123,4

	местный бюджет
	1052,5
	1052,5

	внебюджетные источники

Таблица 7
	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Лопанского сельского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Лопанского сельского поселения
в отчетном году
«Развитие культурной деятельности»
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы

	Установленный объем софинансирования расходов* (5,5 %)
	Объем фактических расходов

	районный бюджет
	бюджет поселения
	за счет средств районного бюджета
	за счет средств бюджета поселения

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Лопанского сельского поселения (Дом культуры)
	94,5
	5,5
	950,1
	94,5
	55,3
	5,5

	ВСЕГО:
	94,5
	5,5
	950,1
	94,5
	55,3
	5,5

	* в соответствии с правовыми актами областного уровня, соглашениями

Глава  Администрации Лопанского сельского поселения                                                                     М.В.Качарова
Таблица 9
	Информация об исполнении муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям,
в рамках реализации муниципальной программы Лопанского сельского поселения
в отчетном году
«Развитие культуры Лопанского сельского поселения»
            (наименование программы)

	Наименование муниципальных услуг(работ) по типам учреждений
	Остаток средств на 01.01.2017*
	Первоначально доведенное муниципальное задание
	Муниципальное задание с учетом корректировки
	Причины корректировок
	Фактическое исполнение
(тыс. рублей)
	Остаток средств на 01.01.2018**

	объем услуг, работ
(количество)
	финансовое обеспечение услуг,работ
(тыс. рублей)
	объем услуг,работ
(количество)
	финансовое обеспечение услуг,работ
(тыс. рублей)

	объем услуг,работ
(количество)
	финансовое обеспечение услуг,работ
(тыс. рублей)

	1.Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
количество клубных формирований

2.Организация и проведение культурно-массовых ( иных зрелищных) мероприятий
количество проведенных мероприятий

	       0,0
     0,0

	34
638

	3223,3

	34
638

	4081,2

	 На повышение заработной платы работникам учреждений культуры
 по Указу президента РФ
	34

	4081,2
640

	0,0

	** остаток средств на начало года, следующего за отчетным

Глава Администрации Лопанского сельского поселения                                                        М.В.Качарова[image: image1.png]